РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Совет народных депутатов         муниципального образования     «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинский район»

от «23» декабря 2021г. №528
ст.Гиагинская

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов

муниципального образования «Гиагинский район» от 11.08.2016г. № 465 «Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатов для замещения должности
главы муниципального образования «Гиагинский район»

и выборов главы муниципального образования

«Гиагинский район» по результатам конкурса
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», статьей 1 Закона Республики Адыгея от 3 августа 2017 года № 80 «О регулировании отдельных вопросов, связанных с реализацией Федерального закона «О противодействии коррупции», в связи с письмом Комитета Республики Адыгея по взаимодействию с органами местного самоуправления от 25.11.2021 года № 02-1639, Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

                                                РЕШИЛ:

       1.Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности главы муниципального образования «Гиагинский район» и выборов главы муниципального образования «Гиагинский район» по результатам конкурса, утвержденное Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 11.08.2016г. № 465 следующие изменения:

       1.1. Дополнить главу 6 новым пунктом 6.17 следующего содержания:
«6.17. Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности главы муниципального образования «Гиагинский район» предоставляет сведения о доходах и расходах по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» в адрес Главы Республики Адыгея в порядке, установленном статьей 1 Закона Республики Адыгея от 3 августа 2017 года № 80 «О регулировании отдельных вопросов, связанных с реализацией Федерального закона «О противодействии коррупции».
       1.2. Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности главы муниципального образования «Гиагинский район» и выборов главы муниципального образования «Гиагинский район» по результатам конкурса дополнить новым приложением – «Лист ознакомления» (прилагается).

       2.Настоящее Решение опубликовать в «Информационном бюллетене МО «Гиагинский район», на сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное Знамя», а также на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел правового отношения администрации МО «Гиагинский район» и управляющую делами Совета народных депутатов МО «Гиагинский район».
       4.Настоящее решения вступает в силу со дня его официального опубликования.
Первый заместитель главы»                              Председатель
администрации                                                      Совета народных депутатов
 МО   «Гиагинский район                                     МО «Гиагинский район»
_______________  В.Ю. Хаджимов                 _______________А.Г. Самохвалова

_1247901884